



REGULERING AV FISKET ETTER REKER NORD FOR 62°N I 2026

1 SAMMENDRAG

Det er ikke gitt en egen reguleringsforskrift for fisket etter reker nord for 62°N. Bestemmelser om gjennomføring av dette fisket fremgår av egne forskrifter om blant annet nattestengning, tråldybder og fiskeforbud i enkelte fjorder i det kystnære fisket. I tillegg følger visse begrensninger av reglene i høstingsforskriften og andre generelle forskrifter. Det foreslås her å innføre nattestengning i Nordland slik at denne blir lik Troms og Finnmark. Videre foreslås det å åpne for rekefiske i ytre del av Porsangerfjorden, noe som har vært en prøveordning de siste årene. Tanafjorden foreslås fortsatt stengt inntil videre.

2 REGULERING OG FISKET I 2025

Reguleringen av fisket etter reker nord for 62°N i 2025 var en ren videreføring av reguleringen for 2024. Dette innebærer blant annet at prøvefisket etter reker med trål i ytre del av Porsangerfjorden ble videreført i 2025 med tanke på at det skulle være siste året med prøvefiske..

Prøvefisket startet i 2021. For ytterligere detaljer i denne sammenheng vises det til saksfremlegget og referat fra reguleringsmøtet høsten 2020.

I tabell 1 vises fangsttall fra landings- og sluttседler for reker nord for 62°N for årene 2021, 2022, 2023, 2024 og 2025 samt antall fartøy som har landet fangsten.

Tabell 1: Fangst av reke nord for 62°N og antall fartøy som har landet fangst

Gruppe	Redskaps-gruppe	Menge (kg)				Antall fartøy			
		2022	2023	2024	2025	2022	2023	2024	2025
Kyst	Reketrål	923 625	1 029 258	1 322 917	1 601 610	67	67	66	64
	Teiner u/Porsanger	1 576	5 223	12 992	13 004	6	6	8	6
	Teiner Porsanger	120	0	1 386	945	1	0	1	1
Hav	Reketrål	34 364 722	33 756 167	46 798 006	32 819 107	31	34	31	27
Sum		35 290 043	34 790 647	48 135 301	34 434 667	105	108	103	96

Kilde: Landings- og sluttседdelregisteret og konsesjons- deltakerregisteret i Fiskeridirektoratet per 28. oktober 2025

Tallene inkluderer ikke fangst landet på andre lands kvoter, samt fangst landet på forsknings- og skolekvoter. Fangsten er fordelt på fartøy med og uten reketrålkonsesjon. Avvik i summen av fartøy skyldes at enkelte har levert fangst med både teiner og trål. Det skilles ikke mellom bunnetrål og reketrål, andelen reke tatt med bunnetrål er imidlertid minimal.

3 REGULERING AV FISKET I 2026

3.1 REGULERING AV FISKET ETTER REKER I PORSANGERFJORDEN

Ytre del av Porsangerfjorden ble stengt for bunntråling på 1970-tallet. I 2021 ble fjorden imidlertid åpnet igjen for et prøvefiske etter reker. Prøvefisket ble videreført i 2022, 2023, 2024 og 2025. I 2025 har det vært liten aktivitet fra reketrålflåten, hvor vel 10 tonn av 50 ble fisket. Årsaken synes å være relativt dårlig tilgang på reker i forhold til andre steder på kysten Troms og Finnmark.

Det ble avsatt 40 tonn reker til prøvefisket med trål i Porsangerfjorden per år i perioden 2021-2023, mens i 2024 og 2025 ble det avsatt 50 tonn. Totalkvoten ble ikke fordelt på antall påmeldte båter, men fisket ble stoppet når kvoten var beregnet oppfisket. Per 28. oktober er det fisket 4 tonn av kvoten på 50 tonn i 2025. Det vil si at det gjenstår 46 tonn, noe som tilsvarer 8 % utnyttelse.

Havforskningsinstituttet har under bearbeiding en rapport basert på de prøvene og den informasjonen som rekenæringen har samlet inn i perioden 2021-2025. Når rapporten er ferdigstilt vil en bearbeide essensen av innholdet i rapporten og gjøre ny vurdering av dette. Ut fra de foreløpige vurderingene som er gjort av Fiskeridirektoratet for Porsangerfjorden, så vil vi mene at uttaket kunne vært satt høyere enn de 50 tonnene som har vært benyttet de to siste årene under prøvefisket. Av hensyn til mulig økning av teinefisket i indre del av Porsangerfjorden (Innenfor lille Tamsøy), mener vi at det er fornuftig å begrense uttaket og setter en totalkvote på 50 tonn reker som kan tas med trål i ytre deler av Porsangerfjorden (utenfor lille Tamsøy) i 2026. Videre vil det fortsatt være stengt for fiske med reketrål i indre del av fjorden, men teinefisket etter reker kan fortsette her som før med et tak på 20 tonn reker pr. år.

Ved å åpne for fiske etter reker med trål i Porsangerfjorden vil potensialet for redskapskonflikt med faststående fiskeredskaper øke, forutsatt at en ikke setter redskapene på en slik måte at flere kan bruke fiskefeltene samtidig, og at en ikke merker redskapene i henhold til gjeldende regelverk, eller unnlater å melde disse inn i Barentswatch. I høstingsforskriften kapittel XVI om "Tap av redskap og orden på fiskefelt" §70 første ledd står det følgende: "Den som fisker med drivende redskap eller redskap som slepes, har vikeplikt for faststående redskap."

De fleste båtene som fisker med reketrål benytter Barentswatch aktivt for å unngå å komme i nærkontakt med innmeldte faststående fiskeredskaper. Viktig for trålerne å få vite om det står redskap på feltet, hvor de står og hvilken retning de er satt i. Er disse tingene ivarettatt vil muligheten for redskapskonflikt reduseres vesentlig.

Dette anser Fiskeridirektoratet å redusere potensialet for brukskonflikter som går ut over aktører som i dag driver med faststående bruk. Dette vil dermed også i betydelig grad sikre samiske fiskere i området mot negativ påvirkning. Med forbehold om at Havforskningsinstituttets kommende rapport ikke har vesentlige momenter som taler mot foreslår Fiskeridirektoratet følgende:

Fiskeridirektøren foreslår å åpne for kommersielt fiske med rekestrål fra en linje utenfor lille Tamsøy. Fangstkvantumet med reker begrenses til 50 tonn pr. år. for strål og 20 tonn reker for rekesteiner i indre del av Porsangerfjorden. Endringene i forskrift vil gjelde fra 01.01.2026.

3.2 REGULERING AV FISKET I TANAFJORDEN

Havforskningsinstituttets klare råd er at områder med sårbare arter og bunnsamfunn ikke bør åpnes for stråling. Havforskningsinstituttet har anbefalt at det i forkant av en eventuell åpning for rekestråling i et område gjennomføres en grundig habitat- og bunnkartlegging av både bunndyrsamfunn og sedimenter. Havforskningsinstituttet har tidligere poengtert at dette er spesielt viktig dersom det bestemmes at Tanafjorden skal åpnes, dette ettersom det ikke er gjort undersøkelser i dette området.

Fiskeridirektøren varslet i referatet til reguleringsmøtet høsten 2022 at Havforskningsinstituttet ville bli bedt om å gjennomføre undersøkelser for å vurdere om deler av Tanafjorden kunne åpnes for rekestråling. Fiskeridirektoratet har tidligere vært i kontakt med Havforskningsinstituttet, som opplyser at undersøkelsene av bunnforholdene i Tanafjorden var påtenkt i kartleggingsprogrammet Mareano. Det er ikke fastsatt noen tidsramme for dette arbeidet.

I brev fra Fiskeridirektoratet til Havforskningsinstituttet datert 24.01.2024 bestilte Fiskeridirektoratet en kartlegging av havbunnen dypere enn 170 meter i Tanafjorden. Som følge av blant annet finansielle årsaker så kom ikke kartleggingen i gang i 2024, men har blitt gjennomført i 2025. Rapporten fra disse undersøkelsene vil ikke være klar til høstens reguleringsmøte.

En regner med at Statsforvalteren setter i gang sitt arbeide med marin verneplan for Tanafjorden når de er ferdige med indre del av Porsangerfjorden.

Fiskeridirektøren foreslår og avvente videre behandling av Tanafjorden inntil vi har fått ny kunnskap fra Havforskningsinstituttets kartlegging og hva som videre skjer med oppstart av marin verneplan.

4 TEKNISKE REGULERINGER

I perioden 1. oktober 2016 – 31. oktober 2020 har det blitt produsert omfattende ny kunnskap fra et stort samarbeidsprosjekt mellom Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfinansiering (FHF) og Fiskeridirektoratet. Informasjon om prosjektet finnes her: [Optimalisering av fiske med rekestrål: Nasjonal satsing for å løse utfordringer med bifangst i det norske rekefisket \(fhf.no\)](https://www.fhf.no/om-fhf/prosjekt-til-2020-2025).

Hovedmålsettingen i prosjektet har vært å optimalisere fisket etter reke ved å redusere uønsket innblanding av fiskeyngel og småreker, redusere energiforbruk og undersøke overlevelse hos undermåls reker som har gått gjennom seleksjonsinnretningene. Det har vært lagt ned mye ressurser i prosjektet, og flere tekniske løsninger har blitt testet.

For å forbedre seleksjonen gjennom økt utsortering av undermåls reker og fiskeyngel, presenteres følgende anbefalinger i sluttrapporten:

- Påbud om begrensninger i sekkens omkrets (og lengde).
- Påbud om bruk av fire-panels-sekk.
- Anbefaling om økning av maskevidde i sekker med diamantformet nett.
- Anbefaling om bruk av innkortede leistau.

Det er opprettet en arbeidsgruppe mellom Norge og EU, jf. “Agreed record of Fisheries Consultations (Pandalus Borealis) between the European Union and Norway for 2024”, signert 19. juni 2024.

Det følger av arbeidsgruppens mandat at det skal fokuseres på tiltak som kan senke fiskepresset på småreker og gytende reker spesielt. Blant annet skal arbeidsgruppen vurdere opsjoner for redskapstekniske tiltak, i tillegg til å evaluere gjeldende RTC-regime og eventuelle andre områdebaserte forvaltningstiltak.

Videre kan det opplyses om at arbeidet i denne arbeidsgruppen pågår, men det er foreløpig uklart om en kan klare å få utarbeidet noen felles teknisk regelverk. I denne arbeidsgruppen er næring, forskning og forvaltning representert.

Nattestenging

I brev av 08.10. d.å. belyser Norges Fiskarlag et behov for å innføre nattestenging av kystrekefisket i Nordland i perioden 01. mai til og med 30 september. Nordland har en nattestenging som gjelder fra 01. oktober til og med 30. april som ønskes utvidet. Begrunnelsen for en slik endring er en uttrykt bekymring fra rekenæringen i Nordland for det høye beskatningstrykket på de gjenværende rekefeltene i området. Flere av disse feltene er utsatt for et økende press, og mener det er behov for en styrket regulering av reketrålfisket i området. Videre gis det uttrykk for en harmonisering av nattestengingen med Troms og Finnmark.

I henhold til gjeldende forskrift om lokal regulering av fiske med reketrål i Troms- og Finnmark gjelder det et forbud mot å bruke reketrål om natten, fra kl. 20 til kl. 04. For Nordland gjelder forskrift om reketrål, Nordland som forbyr å fiske reker fra kl. 1800 til kl. 0600 mellom 1. oktober og 30. april. Fiskeridirektoratet foreslår å harmonisere og forenkle reglene om nattestenging langs kysten nord for 62 grader nord. Reglene om nattestenging er etter dagens regelverk fragmentert som følge av ulike reguleringer i ulike regioner.

Relativt lite av totalfangsten er fisket i det aktuelle tidsrommet. Totalfangsten de siste tre årene har vært 61, 143 og 171 tonn. Av dette ble henholdsvis 8, 20 og 14 tonn fisket mellom kl. 2000 og 0400. Per nå i 2025 gjelder dette om lag 16 av 206 tonn. Et forbud mot fiske vil medføre redusert fiske i denne perioden, men det er usikkert i hvilken grad dette vil påvirke fangstaktiviteten resten av døgnet. Trolig vil aktiviteten falle. Dette vil også medføre noe redusert drivstofforbruk.

Fiskeridirektøren foreslår at nattestenging etter forskrift om reketrål, Nordland og forskrift om lokal regulering av fiske med reketrål i Troms- og Finnmark oppheves og at nattestengingen fastsettes til tidsrommet kl. 20:00 til 04:00 innenfor grunnlinjen for disse tre fylkene.

5 ORIENTERING

RTC-REGIME

Fiskarlaget har tidligere uttrykt ønske om å se på muligheten for å innføre en form for RTC-reime i fiske etter reker nord om 62 grader nord, kyst og hav. I brev av 08.10. d.å. gjentas dette med anmodning om å prioritere nødvendige kartlegging og kunnskap som kan danne riktig grunnlag for å vurdere åpning av stengte felt langs kysten, samt vurdere Real Time Closure, kjent som RTC-regime som benyttes i Nordsjøen og Skagerrak kan benyttes for enkelte områder nord for 62 grader nord. Tematikken mener de også skal gjelde for den havgående reketrålflåten i Barentshavet og ved Svalbard.

Fiskeridirektoratet vil legge opp til et møte med næring og forskning for å diskutere dette forslaget. I denne diskusjonen vil det også være naturlig å diskutere nye tiltak for å forbedre seleksjonen i reketrålen siden manglende seleksjon ofte er årsaken til stenging av rekefelt.

TEINER I REKETRÅLFELT

Fiskeridirektoratet har mottatt innspill fra Norges Fiskarlag om at fiskere ved flere anledninger har påpekt økende utfordringer knyttet til sameksistens mellom trålfiske etter reker og teinefiske i rekefelt. Fiskarlaget foreslår at det innføres reguleringstiltak for å bedre situasjonen.

Fiskeridirektoratet tenker at en styrker informasjonen til næring og fritidsfiskere ved å utarbeide en veiledning for hvordan en skal forholde seg ved utsetting av faststående fiskeredskaper på etablerte reketrålfelt for å redusere muligheten for redskapskonflikter og tap av fiskeredskaper. Fiskeridirektoratet tenker å utarbeide en slik veiledning i samarbeid med næringen og fritidsfiskeforeningene.